СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
   ШИРЯЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
 ИЛОВЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  «13»  июля  2012 г.

№47/115
РЕШЕНИЕ
О внесении   изменений  и  дополнений

в  решение  Совета  депутатов Ширяевского сельского

поселения Иловлинского муниципального

района Волгоградской области от  «16» января 2012 №40/104
«Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении   за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности  и должности муниципальной службы   Ширяевского    сельского  поселения
  Иловлинского  муниципального района
  Волгоградской области»

В  соответствии с  Федеральным   законом    от  02   марта  2007  года
 № 25-ФЗ  «О  муниципальной   службе  в   Российской  Федерации», Федеральным   законом    от  17  декабря   2001   года  №  173-ФЗ «О  трудовых  пенсиях в   Российской   Федерации»,  Федеральным законом от 15 декабря 2001 года N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 30 декабря 2002 г. N 778-ОД "О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших государственные должности Волгоградской области и должности государственной гражданской службы Волгоградской области", Уставом Ширяевского   сельского   поселения   Иловлинского  муниципального района Волгоградской области,   Совет   депутатов  Ширяевского  сельского  поселения   Иловлинского   муниципального   района
          РЕШИЛ:

        1.Внести в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Ширяевского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области» (далее - Положение), утвержденное решением Совета депутатов Ширяевского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области                      от «16» января 2012 №40/104, следующие изменения и дополнения:

         1.1. Раздел 3 Положения дополнить п.3.7 следующего содержания:

«3.7. При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном пунктом 3.1  настоящего   Положения, не учитываются суммы фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи и на увеличение указанного фиксированного базового размера в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, размер доли страховой части трудовой пенсии по старости, исчисленной в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" исходя из расчетного пенсионного капитала, сформированного за счет общей суммы страховых взносов, поступивших за застрахованное лицо в Пенсионный фонд Российской Федерации после назначения пенсии за выслугу лет за период не менее 12 полных месяцев работы и (или) иной деятельности, включая суммы ее увеличения в связи с индексацией (дополнительным увеличением) и перерасчетом (корректировкой) в соответствии с пунктом 6 статьи 17 и статьей 17.1 указанного Федерального закона, а также суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации"».

         2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свои действия на правоотношения,  возникшие  с  «01» июня  2012 года.

  Глава   Ширяевского
  сельского  поселения
  Иловлинского  муниципального   района

Н.П. Лунева